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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tham gia giải bóng đá huyện Định Hóa năm 2024 trong khuôn khổ 

Đại hội Thể dục Thể thaohuyện Định Hóa Lần thứ VIII, năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 294/KH-UBND ngày 22/11/2024 của UBND huyện 

Định Hóa về việc tổ chức giải bóng đá huyện Định Hóa năm 2024 trong khuôn 

khỏ Đại hội TDTT huyện Định Hóa lần thứ VIII năm 2025; Căn cứ Điều lệ số 

01/ĐL-BTC ngày 04/12/2024 của BTC giải bóng đá huyện Định Hóa năm 2024. 

UBND xã Tân Thịnh, xây dựng Kế hoạch tổ chức tham giai giải Giải bóng đá 

huyện Định Hóa năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2024. 

- Nâng cao chất lượng phong trào tập luyện thể dục thể thao quần chúng, tiếp 

cận và phát triển các môn thể dục thể thao thành tích cao, đồng thời tiến tới Đại hội 

TDTT huyện Định Hóa lần thứ VIII, và xã Tân Thịnh lần thứ VII năm 2025 đảm bảo 

chất lượng, đúng thời gian. 

- Thông qua giải để đánh giá phong trào thể dục thể thao của địa phương. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức tham gia thi đấu, thành lập đội tuyển tập luyện và tham gia giải  

đầy đủ, có chất lượng. 

- Tổ chức tham gia Giải bóng đá trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tạo được khí 

thế vui vẻ, hào hứng tham gia của mọi tầng lớp nhân dân. 

- Chấp hành các quy định của Điều lệ giải và các văn bản do Ban Tổ chức 

Giải bóng đá huyện Định Hóa năm 2024 ban hành.  

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin tại các địa phương về mục 

đích, ý nghĩa của việc tổ chức giải. Đăng tải Kế hoạch tổ chức giải trên cổng thông 

tin điện tử xã. 

- Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền trên băng zôn: 

+ Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa ! 
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+ Nhiệt liệt chào mừng Đại biểu và các đoàn vận động viên tham dự Giải 

Bóng đá huyện Định Hóa năm 2024!  

2. Đối tượng tham gia 

- Vận động viên phải là người của địa phương có Căn cước công dân hoặc 

giấy đăng ký tạm trú trên địa bàn huyện xã từ 6 tháng trở lên(tính đến ngày khai 

mạc giải). 

- Vận động viên là người đang làm việc tại cơ quan, đơn vị trên địa bàn. 

- Độ tuổi từ 16 tuổi trở lên. Có tư cách đạo đức tốt, sức khỏe đảm bảo cho thi 

đấu, không có tiền sử các bệnh về tim mạch, huyết áp… 

3. Nội dung tổ chức: Thi đấu bóng đá nam sân cỏ 7 người. 

4. Thời gian và địa điểm tổ chức: 

- Thời gian nộp danh sách đăng ký trước ngày 9/12/2024. 

- Thời gian họp chuyên môn: 08h00 phút ngày 10/12/2024 tại Hội trường 

tầng 2 Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện. 

- Thời gian thi đấu: Dự kiến từ ngày 12/12/2024 đến ngày 26/12/2024. 

- Thời gian khai mạc: 07h30 phút ngày 12/12/2024. 

- Địa điểm khai mạc và thi đấu: sân vận động xã Thanh Định và Phương 

Tiến. 

5. Thể thức, cách tính điểm, bóng, luật thi đấu 

- Thể thức thi đấu: Bốc thăm chia bảng. 

- Cách tính điểm: + Thắng: 03 điểm.+ Hòa: 01 điểm.+ Thua: 0 điểm. 

- Bóng thi đấu: Sử dụng bóng động lực theo tiêu chuẩn thi đấu. 

- Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu bóng đá 07 người. 

6. Trang phục của cầu thủ gồm:  

Áo thi đấu và quần đùi có số, tất dài, bọc ống quyển và giầy. VĐV không 

được đi chân đất khi thi đấu. Các VĐV mang một số áo cố định trong suốt giải 

đấu. Các đội bóng bắt buộc phải trang bị 01 bộ áo chiến thuật (áo Bib), các cầu thủ 

dự bị ngoài sân phải mặc áo Bib, ngồi đúng vị trí đội bóng được sắp xếp.  

Cầu thủ không được mang bất kỳ vật gì gây nguy hiểm cho các cầu thủ khác, 

không được mang đồ trang sức (đồng hồ, nhẫn, vòng,...), không được để móng tay 

dài trong quá trình thi đấu. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội 
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Tham mưu thành lập đội tuyển, dự trù kinh phí tổ chức, hướng dẫn triển khai 

quát triệt đến các vận động viên tham giai giải đúng theo Điều lệ và Kế hoạch 

BTC huyện. 

Tổ chức Đoàn VĐV xã tham gia đảm bảo an toàn và chuẩn bị các điều kiện 

cần thiết khác tổ chức thành công tham gia giải. 

2. Công chức Tài chính – Kế toán xã 

Phối hợp chuẩn bị dự trù kinh phí đảm bảo tổ chức thành công tham giai giải 

và các nội dung khác liên quan. 

3. Đoàn Thanh niên xã Tân Thịnh 

Phối hợp tổ chức, vận động các đoàn viên thanh niên xã tham gia giải thực 

hiện đúng theo Kế hoạch, Điều lệ giải của Ban Tổ chức Giải bóng đá huyện Định 

Hóa năm 2024. 

4. Trạm y tế xã Tân Thịnh 

Phối hợp cử cán bộ chuẩn bị thuốc thiết yếu và trang thiết bị y tế phục vụ 

đoàn VĐV xã tham gia giải theo lịch thi đấu của Ban Tổ chức Giải bóng đá huyện 

Định Hóa năm 2024. 

5. Các xóm trên địa bàn xã Tân Thịnh 

- Tuyên truyền rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thanh niên, 

thiếu niên hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của giải, cổ vũ cho giải. 

- Phối hợp lựa chọn cử thành viên tham gia đội tuyển xã theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tham giải bóng đá huyện Định Hóa năm 2024 

trong khuôn khổ Đại hội TDTT huyện Định Hóa Lần thứ VIII, năm 2025./. 
 

Nơi nhận:                                                                    
- TT Đảng ủy, HĐND xã Tân Thịnh; 

- Các ngành, lĩnh vực liên quan; 

- 09 xóm; 

- Lưu: Vp. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Hòa 
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